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#ST# Bekanntmachungen von Departementen
and andern Verwaltungsstellen des Bundes

Patentierung von Grundbuchgeometern
Auf Grund der bestandenen Prüfungen ist den nachgenannten Herren das

Patent als Grundbuchgeometer erteilt worden:
Bangerter, Hans Rudolf, von Seedorf (BE)
Chevaux, Marcel, von Lussy b. Morges (VD) .
Falscher, Peter Caspar, von Winterthur (ZH)
Gueissaz, André, von St. Croix (VD)
Häberli, Rudolf, von Münchenbuchsee (BE)
Kradolfer, Kurt, von Alterswilen (TG) und Stäfa (ZH)
Eichard, Pierre, von Ursenbach (BE)
Schaltegger, Hans Ulrich, von Amlikon (TG)
Schmid, Bruno Albert, von Oberglatt (ZH)
Schnetzler, Hans Jakob, von Gächlingen (SH)
Styger, Jakob Edwin, von Stein (AB)
Vetterli, Jakob Albert, von Wagenhausen (TG)
Walz, Hannes Hellmut, von Brienz (BE)

Bern, den 10. Oktober 1953. Eidg. Justiz- und Polizeidepartement

Einnahmen der Zollverwaltung in tausend Franken

Monat

Januar
Februar

März
April
Mai
Juni
Juli

August
Sept.
Total

Jan./Sept. 1958
Total

Jan./Sept. 1952

Zölle

32,865
34,285
41,699
47,488
45,315
44,861
47,552
44,479
43,536

381,580

361,561

Übrige
Einnahmen

9,549
9,100
9,377

11,342
8,814
9,661

13,581
10,294
10,957

92,675

89,685

Total
1953

. 42,414
43,385
51,076
58,830
54,129
54,022
61,138
54,773
54,493

474,255

—

Total
1952

43,398
42,386
46,345
56,550
53,735
49,515
60,826
48,910
49,581

—

451,246

1963

Mehr-
einnahmen

999
4,731
2,280

394
4,507

307
5,863
4,912

28,009

Minder-
einnahmen

984
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Änderungen
im

Bestände der Auswanderungs- und Passageagenture und ihrer
1 Unteragenten während des III. Quartals 1953

Als U n t e r a g e n t is t ausgesch ieden :
Von der Agentur CI Compagnia Italiana Turismo Schweiz A.G. in Zürich:
Mollet Hans in Bern.

Als Unteragenten sind angestell t worden:
Fön der Agentur Genossenschaft Hotel-Plan in Zürich:

Euf Otto in Bern;
Von der Agentur Jules Egli in Zürich:

Dubler Gabriel J. in Lausanne.

Bern, den 30. September 1958.
1342 Bundesamt für Industrie, Gewerbe und Arbeit

Sektion für Arbeitskraft und Auswanderung

#ST# Wettbewerb- und Stellenausschreibungen, sowie Anzeigen

Bei der unterzeichneten Verwaltung ist erschienen:

Obligationenrecht
mit den bis 31. Dezember 1949 erfolgten Abänderungen.

Der Verkaufspreis beträgt
Fr. 8.— (broschiertes Exemplar),
Er. 8.60 (kartoniertes Exemplar),

plus Porto oder Nachnahmegebühren.

Postcheckkonto III 520.
Bundeskanzlei

1128 Drucksachenbureau



Schweizerisches Bundesarchiv, Digitale Amtsdruckschriften

Archives fédérales suisses, Publications officielles numérisées

Archivio federale svizzero, Pubblicazioni ufficiali digitali

Bekanntmachungen von Departementen und andern Verwaltungsstellen des Bundes

In Bundesblatt
Dans Feuille fédérale
In Foglio federale

Jahr 1953
Année

Anno

Band 3
Volume

Volume

Heft 42
Cahier

Numero

Geschäftsnummer ---
Numéro d'affaire

Numero dell'oggetto

Datum 22.10.1953
Date

Data

Seite 355-356
Page

Pagina

Ref. No 10 038 433

Das Dokument wurde durch das Schweizerische Bundesarchiv digitalisiert.

Le document a été digitalisé par les. Archives Fédérales Suisses.

Il documento è stato digitalizzato dell'Archivio federale svizzero.


